74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.510 Segunda-feira, 08 DE MARÇO DE 2021

CD/FNDE Nº 38/2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 04 DE 02/04/2015, para
a Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa Izabel do Pará;
Contratado: RAIMUNDA CLEA GOMES DO CARMO, inscrita no CPF N°
453.155.232-68, DAP nº SDW0171365632912803170913 PMSIP-SEMED,
Contrato n° 069.2020 PMSIP-SEMED Valor Global R$ 19.989,32 (dezeno-
ve mil, novecentos oitenta e nove reais e trinta e dois centavos); ANTÔ-
NIO DE DEUS DOS SANTOS, inscrita no CPF N° 171.365.632-21, DAP nº
SDW0171365632912803170913; Contrato n° 070.2020 PMSIP-SEMED,
Valor Global R$ 3.356,73 (três mil, trezentos cinquenta e seis reais e se-
tenta e três centavos); Vigência do Contrato: 12 meses a contar da data de
assinatura, Data de assinatura do contrato: 07 de julho de 2020.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE/PMSIP.

Protocolo: 633919
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMURB
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 001/2021-SEMURB. Objeto: Concessão onerosa de uso de bens pú-
blicos, dos espaços de cinco quiosques, com equipamentos e mobiliários a
este incorporados, localizados, 03 (três) na Pista de Lazer - Nova República,
sendo 01 (um) com área de 67,87m², e 02 (dois)  com área de 46,30m², e
02 (dois) na Orla da Vila Arigó - Prainha com área de 46,39m² - 02 (dois)
Quiosques na Avenida Anysio Chaves - Aeroporto Velho, Quiosque 01 (um),
com área de 18,98m² e Quiosque 02 (dois) com área de 42,00m² - Objeti-
vando e comercialização de refeições e lanches como comidas típicas e va-
riadas, bolos, tortas, salgados, sucos, sorvetes, sanduiches, água mineral
e bebidas gaseifi cadas. Abertura das propostas: 22/04/2021 às 10h00 no
sala de licitação, contratos e convênios - NLCC - Prédio SEMINFRA. O edital
poderá ser retirado do site da PMS - www.santarem.pa.gov.br. Prazo para
Manifestação de Interesse: até 22/03/2021. O horário para atendimento
ao público do NLCC/SEMINFRA será das 9:00 h às 12:00h. Informações
e esclarecimentos através do e-mail: licitacao.semurb@santarem.pa.gov.
br.Ana Erika Maia de Siqueira - Presidente da Comissão/SEMURB

Protocolo: 634213
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 006-A/2021 - SEFIN/GAB, DE 25/02/2021.
A Secretária Municipal de Finanças, no uso de suas atribuições legais, con-
forme Decreto nº 001/2021 - GAP/PMS, de 01/01/2021, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e em cumprimento às disposições da Lei Geral de
Licitações
RESOLVE:
Art. 1º Designar as servidoras Sabrina Cariana da Mota, matrícula nº
64605, como Fiscal Titular e Izoleide Katrini Mafra Pimentel, matrícula nº
80322, como Fiscal Substituta do Processo Administrativo nº 2021/005 -
SEFIN, que tem como objeto locação de imóvel não residencial, destinado
ao funcionamento da Divisão de Atendimento ao Contribuinte, Divisão de
Cadastro Imobiliário e Coordenadoria da Receita Municipal do Município de
Santarém, com atuação em conjunto ou isoladamente, com observância
da legislação vigente.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. Dê-se ciência. Cumpra-se. Registre-se e
Publique-se. Gabinete da Secretária Municipal de Finanças, em 25 de feve-
reiro de 2021. Maria Josilene Lira Pinto - Secretária Municipal de Finanças/
Decreto nº 001/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 634211
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, COPA, COZINHA, AGUA MINERAL RECAR-
GA 20LTS, AGUA MINERAL GALÃO 20LTS C/ VASILHAME, ATENDENDO
AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEM-
CULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB, COM PARTICIPAÇÃO AO REGISTRO
DE PREÇO A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
MINERAÇÃO - SEMMAS. Abertura: 22/03/2021 às 09 h30m. EDITAL: De-
partamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22
de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails
licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 634214

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021, tipo:
menor preço por Item, objeto: contratação de empresa especializada para
fornecimento do kit de merenda escolar do programa nacional de alimen-
tação escolar (PNAE) para atender as necessidades da Secretaria de Mu-
nicipal de Educação. Sessão Pública: dia 19/03/2021, às 08:00h. Infor-
mações: Edital Disponível: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Eduardo Sampaio Gomes Leite - Prefeito

Protocolo: 634217
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021-00001-
SRP. Prefeitura Municipal de Tracuateua, torna público que fará realizar
através do seu Pregoeiro. Pregão Eletrônico nº 09/2021-00001-SRP, tipo
menor preço por item, objeto: aquisição de produtos alimentícios básicos e
industrializados destinados a alimentação escolar,para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação de Tracuateua(Fundo Municipal
de Educação). Dia 19/03/2021, às 10:00hs. UASG 980068. Informações:
no horário das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço
supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital: https://www.
tcm.pa.gov.br, https://tracuateua.pa.gov.br e https://www.gov.br/com-
pras/pt-br/. A Comissão

Protocolo: 634218
..

PARTICULARES
.

O Serviço Social do Transporte e o Serviço Nacional de Aprendiza-
gem do Transporte - SEST SENAT
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação
de cadastro reserva para o seguinte cargo:
148/20 – Nutricionista
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestse-
nat.org.br/vagas,
durante o período de inscrições, que será de 08/03 a 15/03/2021.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específi cos (objetiva e discursiva), análise documental e entrevista.

Protocolo: 634175
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – SENAT
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2021
O SENAT – Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência para selecionar e contratar em-
presa prestação de serviço técnico de fi scalização de obras e/ou reformas
para o SENAT - Unidade B - Nº77 - Marabá/ PA, situado na Rodovia BR
222 – Km.03 – São Felix III, cujo recebimento dos envelopes contendo a
documentação e a proposta será no dia 24/03/2021, às 09h00min. Para
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão
dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, em até 02 (dois) dias antes da data
acima mencionada, das 08h30min às 17h30min ou solicitar por e-mail lici-
tacao.b077@sestsenat.org.br.
ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 634194
O SEST SENAT – UNIDADE B-37 Torna pública a abertura de processo
seletivo para contratação e formação de cadastro reserva para os seguin-
tes cargos:
066/21- Odontólogo (Periodontia)
067/21 – Odontólogo (Clínico Geral). Para atuar em Belém/PA.
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestse-
nat.org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será de: 08/03/2021
a 15/03/2021.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específi cos (objetiva e discursiva), análise documental e entrevista.

Protocolo: 632625
O Serviço Social do Transporte e o Serviço Nacional de Aprendiza-
gem do Transporte - SEST SENAT
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação
de cadastro reserva para os seguintes cargos:
043/21 – Odontólogo
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestse-
nat.org.br/vagas, durante o período de inscrições,
que será de 08/03 a 15/03/2021.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específi cos (objetiva e discursiva), análise documental e entrevista.

Protocolo: 634181